Једино у чему се овај тандем донекле разилазио
био је термин устанка. Док се Лењин залагао да се
удари што прије, Троцки је желио преузети власт
током засједања Другог сверуског конгреса сов-
јета, 6. новембра 1917. Наиме, како су бољшевици

Октобарска револуција почела је 25. октобра (7. новембра), а Лењинов
„Декрет о земљи“ освануо је у сутрашњој „Известији“. На самом почетку
документа наводи се да се све власништво над земљом надаље укида без
права на надокнаду